
Letničky

MNOŽENÍ – KOŘENĚNÍ

Verbena x hybrida

SADBOVAČE & ZAKOŘEŇOVÁNÍ
Forma Vegetativní / řízek
Kořenící hormon ne
Velikost sadbovače 126
Rostlin v buňce 1 KULTIVARY
Počet dnů pod mlhou 4 – 6 Cherry, lavender Charme, Sun Pink 2019, Red, Violet
Počet týdnů od napíchání

3 – 4
White 2019

do hrnkování
Zaštipování ? Ano
Zaštipování v týdnu 3

HNOJENÍ
Hnojení při mlžení žádné

Míra hnojení 0,01 – 0,015% N

Rozsah EC Mírný  (2,0 – 3,5 mS přes SME)
Rozsah pH 5,6 – 6,2 

TEPLOTA
Průměrná teplota

22 – 24°C
půdy
Průměrná teplota 

24 – 27°C
vzduchu (den)
Průměrná teplota
vzduchu (noc) 20 – 22°C

FREKVENCE ZÁLIVKY
Úroveň 3: Udržujte substrát mírně zvlhčený se suššími 
                cykly

OSVĚTLENÍ
Fotoperiodicita Neutrální
Doplňkové osvětlení ne                 Cherry
Výhody ze stínění ne

TIPY
POTENCIÁLNÍ CHOROBY
Plísně, Rhyzoctonia, Botrytis

       Přílišné mlžení může napomoci výskytu chorob 
POTENCIÁLNÍ ŠKŮDCI        a vyplavení živin.
Svilušky, Molice, Třásnokřídlí

POUŽITÍ REGULÁTORU RŮSTU        10500 – 21500 lux. Jakmile řízky vytvoří kořeny, 
B-nine – 0,05% aplikace sprejem může být použita od        zvyšte intenzitu světla na 27000 – 48500lux.

1 týdne po napíchání pro kontrolu rozpínavosti.

VERBENA EMPRESS® SUN

  Řízky mlžte až do doby kdy vytvoří kořeny.

  V průběhu kořenění zajistěte hladinu světla mezi 



Letničky

HRNKOVÁNÍ

Verbena x hybrida

Velikost  Počet rostlin        Délka pěstování
hrnku v hrnku v týdnech
10cm 1 4 – 8
15cm 2 – 3 5 – 9

22+cm 3 – 5 7 – 10

HNOJENÍ
Míra hnojení 0,015 – 0,02% N

Rozsah EC Mírný  (2,0 – 3,5mS přes SME)

Rozsah pH 5,8 – 6,3

TEPLOTA
Denní teplota
Noční teplota 16 – 20°C

FREKVENCE ZÁLIVKY
Úroveň 3: Udržujte substrát mírně zvlhčený se suššími 
                cykly
OSVĚTLENÍ
Fotoperiodicita Neutrální
Optimální hladina osvětlení 53800 – 86100 lux
Doplňkové osvětlení ne
Výhody ze zatemňování ne

ZAŠTIPOVÁNÍ
Konečné zaštínutí Ano
Počet dnů od hrnkování do 

7 – 14
zaštípnutí                     Red

POTENCIÁLNÍ CHOROBY ¨
Plísně, Rhyzoctonia, Botrytis

POTENCIÁLNÍ ŠKŮDCI

Molice, Mšice, Třásnokřídlí TIPY

POUŽITÍ REGULÁTORU RŮSTU
Může být použit 0,025% roztok B-Nine k redukci rozpínání      zapříčinit menší růst a větší nárůst článků stonků
Verbena také reaguje na negativní DIF

    zaštípněte rostliny nad 4. nebo 5. párem listů.
    Podpoříte tím bazální větvení. Další zaštípnutí 

    je možné a docílete tím větší „plnost“ rostliny.

VERBENA EMPRESS® SUN

23 – 27°C

   Hnojiva s vysokým obsahem fosforu mohou 

  Jakmile kořeny dosáhnou okraje květináče, 



Letničky

VLASTNOSTI A VÝHODY

Verbena x hybrida

POPIS

Verbenách pěstovatelných v záhonech. Tyto vzrůstné 
rostliny s ranou dobou květu jsou velice odolné vůči teplu, 
vlhkosti a plísním.

INFORMACE PRO PĚSTOVÁNÍ 
Doba květu Od jara do podzimu
Stanoviště Slunné až polostinné
Výška 20 – 30cm
Šířka 61 – 91cm
Zálivka Důkladně zalijte pokud jsou vrchní 3 cm substrátu 

vyschlé

ATRAKTIVITA PRO ZÁKAZNÍKY

      USA s výbornými výsledky. Tato série je odolná vůči plísním
ZAHRADNÍ ATRIBUTY

      i v nelístostně horkých letních dnech.

     výživnou, stále zvlhčenou a propustnou půdu

     potřebují jen málo zahradníkovi pozornosti

PŮVOD    Red
hybridu: Částečné provázání s původními druhy Severní Ameriky
Asie

              Cherry               

VERBENA EMPRESS® SUN

Empress® Sun byly vyvinuty DO aby vyplnily místo na trhu ve

   Tato série byla v roce 2016 testována na více než osmi místech

 Velice vhodná pro pěstování v záhonech, tato série přežije

   Může být pěstována v široké škále půd, preferuje však 

 Verbeny kvetou téměř nonstop od jara až do podzimu a 




